Чăваш Республики

Елчĕк районĕ

Елчĕк район

администрацийĕ

ЙЫШǍНУ
   2019 ç.мартён15- мĕшĕ №182
Елчĕк ялĕ

	[image: image1.jpg]

	Чувашская  Республика

Яльчикский район

Администрация

Яльчикского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   «15» марта 2019 г. №182 ​

село Яльчики

О внесении изменений в муниципальную программу Яльчикского района Чувашской Республики «Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и повышение экологической безопасности» на 2014 –2020 годы

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Яльчикского района Чувашской Республики, администрация Яльчикского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу Яльчикского района Чувашской Республики «Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и повышение экологической безопасности» на 2014–2020 годы, утвержденную постановлением администрации Яльчикского района Чувашской Республики от 30 декабря 2013 года № 884, следующие изменения:

1) в паспорте муниципальной программы Яльчикского района Чувашской Республики «Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и повышение экологической безопасности» на 2014–2020 годы (далее – муниципальная программа) пункт «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования
	–
	Прогнозируемый объем финансирования мероприятий муниципальной программы составляет 8079,4 тыс. рублей,

в том числе:

в 2014 году – 861,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 1774,6 тыс. рублей;

в 2016 году – 978,9 тыс. рублей;

в 2017 году – 2062,7 тыс. рублей;

в 2018 году – 958,8 тыс. рублей;

в 2019 году – 714,2 тыс. рублей;

в 2020 году – 729,2 тыс. рублей;

из них:

        из местных бюджетов – 2435,3 тыс. рублей:

в 2014 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 905,2 тыс. рублей;

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 1273,3 тыс. рублей;

в 2018 году – 256,8 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

        из внебюджетных источников – 5644,1 тыс. рублей:

в 2014 году – 861,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 869,4 тыс. рублей;

в 2016 году – 978,9 тыс. рублей;

в 2017 году – 789,4 тыс. рублей;

в 2018 году – 702,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 714,2  тыс. рублей;

в 2020 году – 729,2  тыс. рублей»;

2) приложение №1 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

3) приложение №2 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава администрации

Яльчикского района                                                                           Н.П. Миллин

                                                                                                                                                                 Приложение 1 к постановлению

                                                                                                                                                                         администрации Яльчикского района
                                                                                                                                                                                       Чувашской Республики от _________ № ____
                                                                                                                                        Приложение № 1

                                                                                                                                                             к муниципальной программе

                                                                                                                                                                                                      «Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и

                                                                                                                                                                                 повышение экологической безопасности

                                                                                                                                                                                   в Яльчикском районе» на 2014-2020 годы

	РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

 муниципальной программы Яльчикского района  «Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и повышение экологической безопасности
в Яльчикском районе Чувашской Республики»  за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия, мероприятия
	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования
	Расходы по годам, тыс. руб.

	главный распорядитель бюджетных средств
	раздел,подраздел
	целевая статья расходов
	группа (подгруппа) вида расходов

	Всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Программа
	Муниципальная программа  «Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и повышение экологической безопасности в Яльчикском районе» на 2014-2020 годы
	х
	х
	х
	х
	всего
	8079,4
	861,0
	1774,6
	978,9
	2062,7
	958,8
	714,2
	729,2

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	местные бюджеты
	2435,3
	0,0
	905,2
	0,0
	1273,3
	256,8
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	5644,1
	861,0
	869,4
	978,9
	789,4
	702,0
	714,2
	729,2

	Подпрограмма 1
	«Повышение экологической безопасности на территории Яльчикского района» на 2014-2020 годы
	х
	х
	х
	х
	всего
	6869,3
	624,0
	1532,2
	630,0
	1906,3
	893,8
	640,0
	643,0

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет
	0,0
	 0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	местные бюджеты
	2435,3
	0,0
	905,2
	0,0
	1273,3
	256,8
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	4434,0
	624,0
	627,0
	630,0
	633,0
	637,0
	640,0
	643,0

	Подпрограмма 2
	«Рациональное использование и охрана земель на территории Яльчикского района» на 2014-2020 годы
	х
	х
	х
	х
	всего
	1210,1
	237,0
	242,4
	348,9
	156,4
	65,0
	74,2
	86,2

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	местные бюджеты
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	1210,1
	237,0
	242,4
	348,9
	156,4
	65,0
	74,2
	86,2

	Приложение 2 к постановлению                                                                                                                                                                                                                                                                    администрации Яльчикского района

Чувашской Республики от __________ № ____
Приложение № 2                                                                                                                                                             к муниципальной программе                                                                                                                                                                                                       «Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и                                                                                                                                                                                 повышение экологической безопасности                                                                                                                                                                         в Яльчикском районе» на 2014-2020 год

	Ресурсное обеспечение

	реализации подпрограммы «Повышение экологической безопасности в Яльчикском районе» муниципальной программы «Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов  и  повышение экологической безопасности в Яльчикском районе Чувашской Республики» на 2014–2020 годы

	Статус
	Наименование    подпрограммы, муниципальной программы, основное мероприятия, мероприятия
	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования
	Расходы по годам, тыс. руб.

	Всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	главный распорядитель бюджетных средств
	раздел,подраздел
	целевая статья расходов
	группа (подгруппа) вида расходов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Подпрограмма 1
	Подпрограмма «Повышение экологической безопасности в Яльчикском районе» муниципальной программы «Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и повышение экологической безопасности в Яльчикском районе» на 2014-2020 годы
	х
	х
	х
	х
	всего
	6869,3
	624,0
	1532,2
	630,0
	1906,3
	893,8
	640,0
	643,0

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет
	0,0
	 0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	местные бюджеты
	2435,3
	0,0
	905,2
	0,0
	1273,3
	256,8
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	4434,0
	624,0
	627,0
	630,0
	633,0
	637,0
	640,0
	643,0

	Основное мероприятие 1.

	«Мероприятия, направленные на снижение негативного воздействия хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду»
	х
	х
	х
	х
	всего
	5206,2
	605,0
	1513,2
	611,0
	614,0
	618,0
	621,0
	624,0

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	местные бюджеты
	905,2
	0,0
	905,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	4301,0
	605,0
	608,0
	611,0
	614,0
	618,0
	621,0
	624,0

	1.1
	«Мероприятия  по

обеспечению ртутной безопасности: сбор и демеркуризация ртутьсодержащих отходов»
	х
	х
	х
	х
	всего
	21,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	местные бюджеты
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	21,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	1.2
	«Мероприятия, направленные на снижение негативного воздействия хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду»
	х
	х
	х
	х
	всего
	905,2
	0,0
	905,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	местные бюджеты
	905,2
	0,0
	905,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3
	«Организация в населенных пунктах и коллективных садах сбора, в т.ч. раздельного,   и вывоза ТБО»
	х
	х
	х
	х
	всего
	4280,0
	602,0
	605,0
	608,0
	611,0
	615,0
	618,0
	621,0

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	местные бюджеты
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	4280,0
	602,0
	605,0
	608,0
	611,0
	615,0
	618,0
	621,0

	Основное мероприятие 2.

	«Рекультивация действующих полигонов твердых коммунальных (бытовых) отходов»
	х
	х
	х
	х
	всего
	1566,1
	0,0
	0,0
	0,0
	1266,1
	256,8
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	местные бюджеты
	1566,1
	0,0
	0,0
	0,0
	1266,1
	256,8
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1
	«Рекультивация действующих полигонов твердых бытовых отходов»
	х
	х
	х
	х
	всего
	1566,1
	0,0
	0,0
	0,0
	1266,1
	256,8
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	903
	0605
	Ч320273250
	400

	местные бюджеты
	1566,1
	0,0
	0,0
	0,0
	1266,1
	256,8
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.

	«Развитие и совершенствования системы государственного экологического мониторинга (государственного мониторинга окружающей среды)»
	х
	х
	х
	х
	всего
	35,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	местные бюджеты
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	35,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	3.1
	«Проведение

мониторинга качества питьевой воды»
	х
	х
	х
	х
	всего
	35,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	местные бюджеты
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	35,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Основное мероприятие 4.

	«Развитие сети особо охраняемых природных территорий и сохранение биологического разнообразия»
	х
	х
	х
	х
	всего
	21,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	местные бюджеты
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	21,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	4.1
	«Развитие зеленного фонда городских и сельских поселений:

- Посадка деревьев и кустарников;

- разбивка цветников, клумб на территориях общего пользования, прилегающих территориях предприятий, организаций, учреждений»
	х
	х
	х
	х
	всего
	21,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	местные бюджеты
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	21,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	Основное мероприятие 5.

	«Мероприятия,

 направленные на формирование

экологической культуры»

	х
	х
	х
	х
	всего
	84,2
	11,0
	11,0
	11,0
	18,2
	11,0
	11,0
	11,0

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	местные бюджеты
	7,2
	0,0
	0,0
	0,0
	7,2
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	77,0
	11,0
	11,0
	11,0
	11,0
	11,0
	11,0
	11,0

	5.1
	«Организация конкурсов, выставок в области охраны окружающей среды»
	х
	х
	х
	х
	всего
	70,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	местные бюджеты
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	70,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	5.2
	«Организация и проведение природоохранных акций и мероприятий»
	х
	х
	х
	х
	всего
	7,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	местные бюджеты
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	7,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	5.3
	«Проведение смотра-конкурса "Лучшее благоустройство и озеленение населенного пункта"
	х
	х
	х
	х
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	местные бюджеты
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.4
	«Повышение уровня информированности, заинтересованности населения в сохранении и поддержании благоприятной окружающей среды и экологической безопасности в Чувашской Республике.
	х
	х
	х
	х
	всего
	7,2
	0,0
	0,0
	0,0
	7,2
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	903
	0801
	Ч321073270
	200

600
	местные бюджеты
	7.2
	0,0
	0,0
	0,0
	6,2

1,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0